
Jaký byl motiv střelce Davida K.? Pomsta za
zradu odkazu Jana Palacha?
- CZ24 News | 16. ledna 2024

ČESKO: Policie zmínila pouze jednu část dopisu, který po sobě zanechal David K., v níž se
údajně pachatel přiznává k vraždě v Klánovicích. Takže zveřejnila to, co jí vyhovuje,
zatímco motiv vraždění zůstává v tajnosti, tedy zřejmě nevyhovuje. Možná vůbec nebude
zveřejněn , protože řeknou, že je arogantní, nenávistný a urážlivý vůči obětem i
pozůstalým.Jan Schneider řekl v PL: „ V civilizované společnosti by mělo platit, že pachatel
nemá jméno ani tvář, a nemělo by se publikovat ani jeho případné memorandum. Prostě
nic, co by si útočník přál: proslulost, známost a šíření jeho požadavků.“

Takže Norsko není civilizovaná země, když zveřejnilo Breivikův manifest, uspořádalo mu soudní
proces s obhájcem i soudními znalci z oboru psychiatrie, a také zveřejnili Breivikovo nové jméno,
když se nechal přejmenovat. A nyní zveřejnili i jeho stížnost, že samotka porušuje jeho lidská práva.
Tedy nezbývá, než si motiv odvodit z informací, které známe.

Nikde se ovšem nemůžeme dočíst, jaké politické názory měl David K., asi bylo studentům důrazně
řečeno, ať se o nich s nikým nebaví.
„David Kozák patřil mezi oceňované studenty historie. Na stránce Filozofické fakulty UK lze najít
toto foto s popiskem: Ocenění si také odnesl student obecných dějin David Kozák z Ústav světových
dějin FF UK za práci „Problematika antagonismu haličského rolnického a krakovského povstání v
roce 1846“.

Bakalářská práce je z roku 2022 a vypovídá něco o jeho názorech. Téma bakalářské práce si většinou
vybírají studenti sami, takže i z toho si můžeme odvodit jeho politické postoje:
Podporoval národní svrchovanost, demokratickou zásadu “ať je slyšena i druhá strana” a byl na
straně chudých a bezmocných. Tedy byl v zásadním rozporu s dnešními studenty i pedagogy. Ti
většinou podporují likvidaci naší státní a národní suverenity, ve válce na Ukrajině nechtějí slyšet
názor druhé strany atd. To ovšem není důvod k vraždění, možná tak k velkému znechucení.

Máme zde ale výpověď instruktora střelby, který v listopadu 2023 učil Davida K. střílet:
„Moc nemluvil, vyjadřoval se velmi kultivovaně. Měl velice kvalitní vybavení. Bylo vidět, že ho
střelectví zajímá. Jako firmu nás pořád uháněl, že už by chtěl kurz absolvovat,“ dodává instruktor.
Z toho vyplývá, že už měl pevně stanovený termín pro svou akci, který nemohl odložit. Jako první se
nabízejí Vánoce, tedy něco jako „vánoční dárek“, jenže Vánoce jsou každý rok, takže se nabízí další
datum, 16. leden 2024, a to bude 55. výročí sebeupálení Jana Palacha.
David K. studoval stejnou fakultu i stejný obor, historie, jako Jan Palach, tedy musel znát velmi dobře
historii jeho sebeupálení. Upálil se v předvečer zasedání ÚV KSČ, kde se měly konat další čistky i
převracení kabátů kvůli udržení postů a funkcí, tedy nástup totality, které se říkalo „normalizace“.
To zasedání bylo odloženo až na duben 1969.

Upálil se na protest proti sovětské okupaci, tedy ztrátě naší svrchovanosti, nástupu totality i
převlékání kabátů mnohých stoupenců A. Dubčeka, kterým se pak říkalo „pomýlení“.Jan Palach patřil
k aktivistům Pražského jara a tedy mu hrozilo vyloučení z KU a konec jeho kariéry. To ovšem dnes
hrozí všem absolventům humanitních oborů, pokud nebudou mít správné a korektní názory, tak
nemohou dostat místa ve státních institucích. Tedy možná i Davidovi K.

Ale převlékání kabátů zde dnes máme také. Ze dne na den se z humanistů stali militaristé, kteří

https://cz24.news/jaky-byl-motiv-strelce-davida-k-pomsta-za-zradu-odkazu-jana-palacha/
https://cz24.news/jaky-byl-motiv-strelce-davida-k-pomsta-za-zradu-odkazu-jana-palacha/


podporují použití kazetových bomb, bomb s ochuzeným uranem i raketometů Vampire, které zabily
už 26 civilistů.
Podporují ukrajinský režim, který poslal na jistou smrt 150.000 ukrajinských vojáků při loňské
ofenzívě. Poslat vojáky na zaminované území, navíc proti 4-násobné přesile v počtech vojska, 10-
násobné přesile v munici a 20-násobné přesile ve vzduchu není spravedlivá válka ani šílenství, ale
úkladná masová vražda, genocidium, ovšem dobře zaplacené generálům i politikům. Tak tady máte
malou ukázku toho, co podporujete. Mohl být další motiv střelce Davida K.

Toto jsou ovšem jen dohady, lepší by bylo zveřejnění zmíněného dopisu.

 

AUTOR: Pavel Dudr


